PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 декабря 2012 года

	N
	1186

Об утверждении базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Дивеевского района Нижегородской области

В соответствии с Постановлением администрации Дивеевского района Нижегородсской области от 30 декабря 2010 года № 1002 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Дивеевского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 30 декабря 2010 года № 1003 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию муниципальных заданий муниципальным учреждениям Дивеевского района и контролю за их выполнением»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Дивеевского района.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2013 года постановление администрации Дивеевского района № 1092 от 19 декабря 2011 года «Об утверждении базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Дивеевского района Нижегородской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Мурееву Т.И.

4. Информационному отделу администрации Дивеевского района (Маков А.В.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков

Чернягина Т.Н.
Молодцова А.О.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 3 декабря 2012 года N 1186
Базовый перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
Дивеевского района Нижегородской области

	№
	Наименование типов и групп муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	Общеобразовательные школы
	Услуги по предоставлению общего образования в общеобразовательных школах
	Дети от 6 лет 6мес. до 18 лет
	Количество обучающихся (чел.)

	2
	Специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	Услуги по предоставлению общего образования в специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	Дети от 7 до 18 лет
	Количество обучающихся, воспитанников (чел.)

	3
	Дошкольные образовательные учреждения

	Услуги по предоставлению дошкольного образования

	Дети от 2мес. до 7лет
	Количество воспитанников (чел.)

	4
	Образовательное учреждение дополнительного образования детей

а) МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

б) МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	Услуги по предоставлению дополнительного образования детям

Предоставление дополнительного образования в сфере культуры
	Дети от 6 лет 6 мес. до 18 лет
Дети от 5 лет до 18 лет

	Количество воспитанников(чел.),

Количество

учащихся (чел.)

	5
	Библиотеки
	Библиотечно-информационное обслуживание
	Жители Дивеевского района Нижегородской области, организации, расположенные на территории Дивеевского района Нижегородской области, граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	Количество посещений (ед.)

	6
	Культурно-досуговые учреждения
	Организация досуга и условий массового отдыха

	Жители Дивеевского района Нижегородской области, организации, расположенные на территории Дивеевского района Нижегородской области, граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	Количество мероприятий (ед.)

	7
	Культурно-досуговые учреждения
	Обеспечение развития местного традиционного народного

творчества
	Жители Дивеевского района Нижегородской области, организации, расположенные на территории Дивеевского района Нижегородской области, граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	Количество клубных формирований (ед.)

	8
	Отдел по делам молодежи, спорта и туризма администрации Дивеевского района, поселения района
	Предоставление населению физкультурно-оздоровительных услуг
	Население Дивеевского муниципального района
	Количество посещений

	9
	Отдел по делам молодежи, спорта и туризма администрации Дивеевского района, поселения района
	Организация спортивно-массовых мероприятий
	Население Дивеевского муниципального района
	Количество мероприятий